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1693 
volontaires

560 
structures 
d’accueil

188 
 “décrocheurs scolaires”

effectuent un Service
civique (fin 2015)

52%
ont un niveau 

inférieur ou égal 
au Baccalauréat

* Dont  475 agréées par la DRJSCS avec les DDCS(PP)

22 ans
en 

moyenne

63%
de jeunes 
femmes

Le service civique en Bretagne en 6 chiffres clés
Chiffres clés  Juin 2016

**Sortis du système scolaire sans diplôme

**

*
au premier semestre 2016
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8 mois, la durée moyenne des contrats signés 83% des contrats sont menés à terme



4Source ASP / Exploitation DRJSCS Bretagne

DATA DRJSCS BRETAGNE Service civique en Bretagne juin 2016

2

102

218

302
335

103

4

66

157 179 179

46

0

50

100

150

200

250

300

350

400

- de 18 ans 18-19 ans 20-21 ans 22-23 ans 24-25 ans 26 ans et +

Femmes Hommes

PROFIL DES VOLONTAIRES 
Répartition des volontaires selon l’âge et le sexe
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PROFIL DES VOLONTAIRES
Répartition des volontaires selon le niveau de formation
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situation sociale DES VOLONTAIRES

54% 

25% 

16% 

5% 

Demandeur d'emploi Etudiant Inactif (hors étudiants) Salarié
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Rallye citoyen des volontaires à Rennes le 9 juin 2016 . 

Les volontaires du Service civique d’Ille-et-Vilaine
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LES VOLONTAIRES SUR LE TERRITOIRE BRETON 
Répartition par département
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STRUCTURES d’accueil
les domaines de mission

32%

27%

18%

10%

6%
7%

Solidarité Education pour tous Culture et loisirs
Environnement Sport Autres
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Structures d’accueil
Statut des structures agréées localement

+ 4 points pour les collectivités territoriales

75%

15%

8%
2%

Associations Collectivités locales Etablissements public Autres
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►Les sites web Ressources 
www.service-civique.gouv.fr
www.bretagne.drjscs.gouv.fr
http://www.cotes-darmor.pref.gouv.fr/Politiques-publiques/Cohesion-sociale/Vie-associative/Service-civique/SERVICE-CIVIQUE
http://www.ille-et-vilaine.gouv.fr/Politiques-publiques/Citoyennete-Elections-Service-Civique/Service-civique

►Vos contacts
■ Référent Bretagne : Géraldine Pierrot   drjscs35-service-civique@drjscs.gouv.fr
■ Référents Côtes d’Armor : herve.le-deuff@cotes-darmor.gouv.fr  et  lysiane.postic@cotes-darmor.gouv.fr
■ Référent Finistère :  brigitte.lozach@finistere.gouv.fr
■ Référent Ille-et-Vilaine :  nicolas.parquic@ille-et-vilaine.gouv.fr     ddcspp-service-civique@ille-et-vilaine.gouv.fr
■ Référent Morbihan : ddcs-service-civique@morbihan.gouv.fr
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